2

	[image: Николенское СП  5]
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	18.04.2022

	№
	[bookmark: _GoBack]30

	с. Николенское

	Об установлении порядка определения отдельных нормативных затрат, утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г.     № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района от 12 августа 2016 г. № 121 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района и подведомственных им казенных учреждений» (далее – постановление № 121), а также в целях повышения эффективности использования бюджетных средств, п о с т а н о в л я ю:
1. Установить порядок определения отдельных нормативных затрат на обеспечение функций администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района (далее – Администрация) и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений согласно приложению 1.
2. Утвердить нормативы количества и цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций Администрации и подведомственных Администрации муниципальных казенных учреждений согласно приложению 2.
3. Расчет нормативных затрат на обеспечение функций администрации и подведомственных Администрации муниципальных казенных учреждений производится согласно Методике определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных муниципальным органам муниципальных казенных учреждений, с округлением до целого рубля.
4. Ведущему специалисту администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района Самойленко Н.Н. в течение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить его размещение в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района от 12 августа 2016 г. № 121 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функции администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района и подведомственных им казенных учреждений».
6. Главному специалисту администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района (Кубриной Е.П.) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Николенского сельского поселения Гулькевичского района, определенных постановлением администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района от 12 августа 2021 года № 47 «О процедуре обнародования, определении мест обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Николенского сельского поселения Гулькевичского района», и разместить на официальном сайте Николенского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Николенского сельского поселения
Гулькевичского района                                                                     Д.А. Пахомов
image1.jpeg